



**Inspekcja Weterynaryjna
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Olsztynie**

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 10-404 Olsztyn ul. Lubelska 16 , tel. 089-533-14-11, e-mail : plw@olsztyn.piw.gov.pl

Olsztyn, dn. 6 września 2013 r.

Szanowni Państwo!

W związku z realnym zagrożeniem wystąpienia afrykańskiego pomoru świń na terenie Polski, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Olsztynie przesyła informację przeznaczoną dla hodowców trzody chlewnej oraz przypomina, iż w gospodarstwie należy zwrócić szczególną uwagę na stan zabezpieczeń przeciwepizootycznych.

W ramach tych zabezpieczeń polecam zaopatrzenie się w taką ilość środków dezynfekcyjnych (substancji biobójczych) aby wystarczyły do kilkudniowego nasączenia maty dezynfekcyjnej oraz odzieży, obuwia, narzędzi do obsługi zwierząt i odkażania samochodów. Ponadto polecam zaopatrzenie się w stosowną ilość materiałów do wykonania maty dezynfekcyjnej (np. folia, trociny). Zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 września 2003 r., w sprawie szczegółowych warunków weterynaryjnych jakie muszą spełnić gospodarstwa w przypadku gdy zwierzęta lub środki spożywcze pochodzenia zwierzęcego pochodzące z tych gospodarstw są wprowadzane na rynek, w gospodarstwie takim powinny znajdować się maty dezynfekcyjne w liczbie zapewniającej zabezpieczenie wejść i wyjść oraz wjazdów i środki dezynfekcyjne w ilości niezbędnej do przeprowadzenia koniecznej dezynfekcji. Należy także przygotować miejsce, najlepiej zamykane, dla lekarza weterynarii, aby w razie konieczności mógł się przebrać w odzież ochronną.

Bezwzględnie polecam zgłaszanie do najbliższego podmiotu świadczącego usługi weterynaryjne, sołtysa, wójta, burmistrza lub na telefon alarmowy 693997601 Inspekcji Weterynaryjnej wszelkich niewyjaśnionych upadków świń, podwyższonej śmiertelności świń, lub w przypadku wystąpienia objawów wymienionych w dołączonej ulotce.

W miarę możliwości, miejsce do przetrzymywania obornika należy zabezpieczyć przed dostępem zwierząt dzikich. Obornik może być potencjalnym źródłem zakażenia. Należy zwrócić uwagę na to, aby w gospodarstwie używać wydzielonej odzieży do obsługi zwierząt. Odzież do obsługi zwierząt należy prać osobno od odzieży nieprzeznaczonej do obsługi zwierząt. Wirus afrykańskiego pomoru świń ginie w temperaturze 55⁰C po 40 minutach, w temperaturze 60⁰C po 30 minutach.

Afrykański pomór świń jest chorobą zakaźną świń i dzików podlegającą obowiązkowi zwalczania. Jest chorobą wysoce zaraźliwą a śmiertelność w stadzie dochodzi do 100 %. Nie stosuje się leczenia ani szczepień profilaktycznych. Zwierzęta, które pozostaną przy życiu,

zostaną poddane eutanazji. Nie ma możliwości pozostawienia żywych świń w gospodarstwie w którym stwierdzony zostanie afrykański pomór świń.

Zgodnie z art 49 ust 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, za świnie zabite z nakazu Inspekcji Weterynaryjnej lub padłe przy zwalczaniu chorób zakaźnych podlegających obowiązkowi zwalczania, a także za zniszczone pasze i sprzęt, które nie mogą być poddane odkażaniu przysługuje odszkodowanie z budżetu państwa. Jednakże w przypadku stwierdzenia, iż w gospodarstwie, w którym wybuchła choroba zakaźna zwierząt podlegająca obowiązkowi zwalczania, nie były zastosowane podstawowe zabezpieczenia przeciwpizootyczne, odszkodowanie takie może zostać nieprzyznane.

Z poważaniem

Z up. Powiatowego Lekarza Weterynarii
w Olsztynie

Dariusz Malewski
lek. wet. Dariusz Malewski
Starszy Inspektor Weterynaryjny
ds. zwalczania chorób zakaźnych zwierząt